



CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS
BALANCE AGREGADO
EJERCICIO 2023

SOCIEDAD	DESCRIPCIÓN
1024	UCR - UC.RADIODIAGNOSTICO
1025	HOSPITAL DE FUENLABRADA
2001	AGENCIA ADMIN. DIGITAL CM
2002	A.M.A.P.A.D
2005	CANAL DE ISABEL II
2011	MADRID ACTIVA S.A.
2012	CTC, S.A. TRANSP.COSLADA
2013	MADRID CULT. Y TUR., S.A.
2014	PLANIF. MADRID PROY Y OBR
2015	METRO DE MADRID, S.A.
2017	CANAL EXTENSIA, S.A.
2052	CANAL DE ISABEL II S.A.
2084	CANAL GESTIÓN LANZAROTE
2105	RADIO TELEVIS.MADRID,S.A.
2117	CONSEJO DE LA JUVENTUD
2120	UNIVERSITAS XXI, S.T.U SA
2121	AGRUPACIÓN INTERESES ECON
2122	ALCALINGUA-UNIVERS.ALCALÁ
2123	CIUDAD RES. UNI. SA-CRUSA



Comunidad de Madrid

CUENTA GENERAL DE EMPRESAS PÚBLICAS Y OTROS ENTES PÚBLICOS
BALANCE AGREGADO
EJERCICIO 2023

FECHA: 06.11.2024

PÁGINA: 1 de 1

ACTIVO	EJ. N	EJ. N-1	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	EJ. N	EJ. N-1
A) ACTIVO NO CORRIENTE	9.479.165.384,74	8.997.091.243,98	A) PATRIMONIO NETO	7.065.324.256,26	7.011.485.035,23
I. Inmovilizado intangible.	4.210.361.492,93	4.141.671.354,12	A-1) Fondos propios.	5.842.368.535,80	5.763.623.713,92
II. Inmovilizado material.	2.088.626.903,42	1.676.952.747,11	I. Capital.	2.736.871.892,01	2.737.456.261,34
III. Inversiones inmobiliarias.	225.932.701,19	228.687.029,95	II. Prima de emisión.	1.084.084.710,84	1.083.372.268,64
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	2.733.011.426,65	2.787.297.462,39	III. Reservas.	2.143.109.119,46	2.078.404.211,82
V. Inversiones financieras a largo plazo.	219.232.105,29	160.343.458,17	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).	-126.165,47	-144.173,47
VI. Activos por Impuesto diferido.	2.000.755,26	2.139.192,24	V. Resultados de ejercicios anteriores.	-855.746.238,82	-849.938.488,56
B) ACTIVO CORRIENTE	2.494.943.588,68	1.779.825.769,01	VI. Otras aportaciones de socios.	1.166.129.623,14	1.084.916.080,06
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.	1.407,65	4.023.192,01	VII. Resultado del ejercicio.	-303.807.738,55	-252.249.462,04
II. Existencias.	171.731.112,72	169.133.679,91	VIII. (Dividendo a cuenta).	-128.146.666,81	-118.192.983,87
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	501.703.323,41	449.935.780,24	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	1.222.955.720,46	1.247.861.321,31
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	67.815.566,37	27.831.140,76	B) PASIVO NO CORRIENTE	3.573.816.651,79	2.549.999.839,94
V. Inversiones financieras a corto plazo.	250.830.568,95	363.014.409,08	I. Provisiones a largo plazo.	308.063.943,29	481.333.677,95
VI. Periodificaciones a corto plazo.	9.846.637,44	27.462.371,38	II. Deudas a largo plazo.	2.929.722.043,38	1.696.148.862,18
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	1.493.014.972,14	738.425.195,63	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	321.550.774,91	357.064.257,85
TOTAL ACTIVO (A + B)	11.974.108.973,42	10.776.917.012,99	IV. Pasivos por impuesto diferido.	3.007.054,69	3.085.357,57
			V. Periodificaciones a largo plazo	11.472.835,52	12.367.684,39
			C) PASIVO CORRIENTE	1.334.968.065,37	1.215.432.137,82
			II. Provisiones a corto plazo.	190.465.760,73	115.866.178,44
			III. Deudas a corto plazo.	363.255.200,77	245.139.315,07
			IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.	124.379.346,95	87.578.992,41
			V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	646.439.190,62	756.850.131,32
			VI. Periodificaciones a corto plazo.	10.428.566,30	9.997.520,58
			TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	11.974.108.973,42	10.776.917.012,99